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Glābšana un paaugstināšana 
 

Elders Rasels M. Nelsons 
no Divpadsmit apustuļu kvoruma 

 
Dieva mūžīgajā iecerē glābšana ir personīga lieta, paaugstināšana ir ģimenes lieta. 
 
Ar pateicību mēs laipni aicinām elderu Todu D. Kristofersonu Divpadsmit apustuļu 
kvorumā. No visas sirds mēs atbalstām šo brīnišķīgo Augstāko Prezidiju un visus, kuri 
tika aicināti. 
 
Brāļi un māsas, kad mēs uzzinājām, ka prezidents Gordons B. Hinklijs ir aizgājis mūžībā, 
katrs no mums uzreiz izjuta dziļu zaudējuma sajūtu. Tomēr, zinot to, ka viņa liktenis bija 
Tā Kunga rokās, mēs jutām mūsu garastāvokli maināmies no skumjām uz pateicību. Mēs 
esam ļoti pateicīgi par to, ko esam mācījušies no šī diženā Dieva pravieša. 
 
Šodien, šajā svinīgajā sanāksmē, mēs esam izpildījuši Tā Kunga gribu, kas teica, ka 
„nevienam netiks dots iet uz priekšu sludināt Manu evaņģēliju vai celt Manu Baznīcu, ja 
vien viņš nebūs ordinēts no kāda, kuram ir pilnvaras un kas ir atbilstoši ordinēts no 
Baznīcas vadītājiem.”1 Šis vispārējās vienprātības likums ir ticis ievests, un Baznīca 
virzīsies uz priekšu pēc tā noteiktā kursa. 
 
Baznīcas locekļi visā pasaulē atbalsta prezidentu Tomasu S. Monsonu un viņa spējīgos 
padomniekus. Mēs „vairs neesam svešinieki un piedzīvotāji, bet vienas valsts pilsoņi ar 
svētajiem un Dieva saime, nams, uzcelts uz apustuļu un praviešu pamata, kura stūra 
akmens ir Kristus Jēzus.”3

 
Tas Kungs atklāja, kāpēc „Viņš arī devis citus par apustuļiem, citus par praviešiem.” „Lai 
svētos sagatavotu kalpošanas darbam, Kristus miesai par stiprinājumu, līdz kamēr mēs 
visi sasniegsim vienību Dieva Dēla ticībā un atziņā.”4

 
Tādējādi, apustuļu kalpošana — Augstākā Prezidija un Divpadsmito — ir īstenot šo 
ticības vienotību un pasludināt mūsu zināšanas par Kungu. Mūsu kalpošana ir svētīt visu 
to dzīves, kas mācīsies un sekos „vēl lieliskākam Tā Kunga ceļam.”5 Un mums ir jāpalīdz 
cilvēkiem sagatavoties viņu potenciālajai glābšanai un paaugstināšanai. 
 
Trešais ticības apliecinājums saka, ka „caur Kristus veikto Izpirkšanu visa cilvēce var tikt 
izglābta, ja tā paklausīs evaņģēlija likumiem un priekšrakstiem.” 
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Būt glābtam — jeb iegūt glābšanu — nozīmē būt izglābtam no fiziskās un garīgās nāves. 
Jēzus Kristus augšāmcelšanās dēļ visi cilvēki tiks augšāmcelti un izglābti no fiziskās 
nāves. Cilvēki var arī tikt izglābti no individuālās garīgās nāves caur Jēzus Kristus 
Izpirkšanu, viņu ticības dēļ, dzīvojot paklausībā Viņa evaņģēlija likumiem un 
priekšrakstiem un kalpojot Viņam. 
 
Būt paaugstinātam — jeb iegūt paaugstināšanu — attiecas uz augstāko laimes un godības 
pakāpi celestiālajā valstībā. Šīs svētības mēs varam iegūt pēc tam, kad būsim atstājuši šo 
trauslo un mirstīgo dzīvi. Tagad ir laiks, lai sagatavotos mūsu galīgajai glābšanai un 
paaugstināšanai.6

 
Daļa no šīs sagatavošanās ir, ka cilvēkam, pirmkārt, ir jādzird un jāsaprot evaņģēlijs. Šī 
iemesla dēļ Jēzus Kristus evaņģēlijs tiek nests „visām tautām un ciltīm, valodām un 
tautībām.”7

 
Personīgā atbildība 
 
Pirms dažiem gadiem es satikos ar cilšu karali Āfrikā. Kad viņš atskārta, ka viņu māca Tā 
Kunga apustulis, viņš jutās dziļi aizkustināts. Viņš teica, ka liels daudzums viņa ļaužu 
kristītos, ja viņš dotu tiem tādu rīkojumu. Es pateicos viņam par viņa laipnību, bet 
paskaidroju, ka Tas Kungs nedarbojas tādā veidā. 
 
Ticības attīstīšana Tam Kungam ir personīga lieta. Grēku nožēlošana arī ir personīga 
lieta. Cilvēks var kristīties un saņemt Svēto Garu tikai kā indivīds. Katrs no mums ir 
piedzimis individuāli; līdzīgi, katrs no mums „piedzimst no jauna”8 individuāli. Glābšana 
ir personīga lieta. 
 
Ģimenes atbildības 
 
Personīgā attīstība tiek audzināta ģimenē, kam ir „būtiska loma Radītāja iecerē par Viņa 
bērnu mūžīgo likteni.”9 Mājām ir jābūt Dieva mīlestības un kalpošanas laboratorijai. 
Vīram ir jāmīl sava sieva, sievai ir jāmīl viņas vīrs, un vecākiem un bērniem ir jāmīl 
citam citu. 
 
Visā pasaulē ģimenes arvien vairāk tiek apdraudētas. Ja ģimenes cieš neveiksmi, daudzas 
no mūsu politiskajām, ekonomiskajām un sociālajām sistēmām arī cietīs neveiksmi. Un, 
ja ģimenes cieš neveiksmi, viņu diženais mūžīgais potenciāls nevar tikt realizēts. 
 
Mūsu Debesu Tēvs vēlas, lai vīri un sievas būtu uzticīgi viens otram un vērtētu, un 
izturētos pret saviem bērniem kā pret Tā Kunga mantojumu.10 Tādā ģimenē mēs studējam 
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Svētos Rakstus un lūdzam kopā. Un mēs koncentrējamies uz templi. Tur mēs saņemam 
lielākās svētības, kas Dievam ir sagatavotas Viņa uzticīgajiem bērniem. 
 
Pateicoties Dieva dižajai laimes iecerei,11 ģimenes var būt kopā mūžīgi — kā 
paaugstinātas būtnes. Mūsu Debesu Tēvs paziņoja: „Šis ir Mans darbs un Mana godība 
— īstenot cilvēka nemirstību un mūžīgo dzīvību.”12 Abi no Viņa mērķiem kļuva 
iespējami caur Viņa Mīļotā Dēla, Jēzus Kristus, Izpirkšanu. Viņa Izpirkšana padarīja 
augšāmcelšanos par realitāti un mūžīgo dzīvi par iespējamu visiem, kas jebkad dzīvos. 
 
Augšāmcelšanās jeb nemirstība nāk pie katra vīrieša un sievietes kā beznosacījumu 
dāvana. 
 
Mūžīgā dzīve jeb celestiālā godība vai paaugstināšana ir nosacījumu dāvana. Šīs dāvanas 
nosacījumus ieviesa Tas Kungs, kurš sacīja: „Ja tu turēsi Manas pavēles un pastāvēsi līdz 
galam, tev būs mūžīgā dzīve, šī dāvana ir lielākā no visām Dieva dāvanām.”13 Šie 
kvalificējošie nosacījumi iekļauj sevī ticību Tam Kungam, grēku nožēlošanu, kristīšanos, 
Svētā Gara saņemšanu un palikšanu uzticīgam tempļa priekšrakstiem un derībām. 
 
Neviens vīrietis šajā Baznīcā nevar sasniegt augstāko celestiālās godības pakāpi bez 
cienīgas sievietes, kas ir saistīta ar viņu.14 Šis tempļa priekšraksts padara paaugstināšanu 
iespējamu viņiem abiem. 
 
Mēs varam tikt atbrīvoti no Baznīcas aicinājumiem. Bet mēs nevaram tikt atbrīvoti kā 
vecāki. No pirmajām cilvēces vēstures dienām Tas Kungs ir pavēlējis vecākiem mācīt 
evaņģēliju saviem bērniem.15 Mozus rakstīja: „Un atgādini tos saviem bērniem un runā 
tos [Dieva vārdus] sēžot savā namā un pa ceļu ejot, guļoties un ceļoties.”16

 
Mūsdienās Tas Kungs ir piebildis: „Audziniet jūsu bērnus gaismā un patiesībā.”17 
Baznīcai ir jāpalīdz un nevis jāaizstāj vecāku pienākumi mācīt savus bērnus. 
 
Šajās plašas netikumības un atkarību veidojošas pornogrāfijas dienās vecākiem ir svēts 
pienākums mācīt saviem bērniem Dieva nozīmīgumu viņu dzīvē.18 Dieva bērniem ir 
stingri jāizvairās no šiem ļaunumiem, kas tik spēcīgi iznīcina dievišķo potenciālu. 
 
Mums arī jāmāca saviem bērniem godāt savus vecākus. Piektais bauslis paziņo: „Godā 
savu tēvu un savu māti: lai tu ilgi dzīvotu tanī zemē, ko Tas Kungs, tavs Dievs, tev 
dod.”19

 
Kā mēs vislabāk varam mācīt savus bērnus? Tas Kungs ir devis konkrētu norādījumu: 
„Nekāds spēks vai ietekme nevar jeb nedrīkst tikt izmantots ar priesterības iedarbību, kā 
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vien ar pārliecināšanu, pacietību, ar maigumu un lēnprātību, un ar neviltotu mīlestību; ar 
laipnību un tīrām zināšanām, kas ļoti paplašinās dvēseli bez liekulības un bez viltus —
laikus asi pārmetot, kad iedvesmo Svētais Gars; un tad pēc tam izrādot vēl lielāku 
mīlestību pret to, kam tu esi pārmetis, lai viņš tevi neuzskatītu par savu ienaidnieku.”20

 
Kad ir nepieciešams aizrādīt bērnam, jūs varētu pajautāt sev: „Ko es varu pateikt vai 
izdarīt, lai pārliecinātu viņu izvēlēties labāku ceļu?” Dodot nepieciešamo pārmācību, 
dariet to klusi, privāti, mīloši un nevis publiski. Ja ir nepieciešams rājiens, uzreiz pēc tā 
izrādiet vairāk mīlestības, lai nepaliktu nekādas aizvainojuma pēdas. Lai būtu 
pārliecinošs, jūsu mīlestībai jābūt sirsnīgai un jūsu mācībām balstītām uz dievišķu 
doktrīnu un pareiziem principiem. 
 
Nemēģiniet kontrolēt savus bērnus. Tā vietā ieklausieties viņos, palīdziet viņiem mācīties 
evaņģēliju, iedvesmojiet viņus un vadiet viņus uz mūžīgo dzīvi. Jūs esiet Dieva pārstāvji, 
rūpējoties par bērniem, kurus Viņš jums ir uzticējis. Ļaujiet Viņa dievišķai ietekmei 
saglabāties jūsu sirdīs, kad jūs mācāt un pārliecināt. 
 
Priekšteči 
 
Jebkādas pārrunas par ģimenes pienākumiem, lai sagatavotos paaugstināšanai, būtu 
nepilnīgas, ja mēs iekļaujam tikai māti, tēvu un bērnus. Kā ir ar vecvecākiem un citiem 
priekštečiem? Tas Kungs ir atklājis, ka mēs nevaram kļūt pilnīgi bez viņiem; nedz arī 
viņi var kļūt pilnīgi bez mums.21 Saistīšanas priekšraksti ir nepieciešami paaugstināšanai. 
Sievai ir jātiek saistītai ar savu vīru, bērniem jātiek saistītiem ar saviem vecākiem, un 
mums visiem jātiek savienotiem ar mūsu senčiem.22  
 
Kas notiek ar tiem, kas nav spējīgi apprecēties šajā dzīvē, vai tiem, kas nevar tikt saistīti 
ar saviem vecākiem šajā dzīvē? Mēs zinām, ka Tas Kungs tiesās katru no mums atbilstoši 
mūsu sirds vēlmēm, kā arī pēc mūsu darbiem,23 un ka paaugstināšanas svētības tiks dotas 
visiem, kas ir cienīgi.24

 
Mēs kā derības bērni esam augsti ieredzēti. Mūsu sirdīs ir tikuši iedēstīti solījumi, kas 
doti Tēviem Ābrahāmam, Īzākam un Jēkabam. Tas Kungs ir teicis: „Jūs esat likumīgie 
mantinieki pēc miesas, un esat tikuši apslēpti no pasaules ar Kristu Dievā. . . . 
 
Tādēļ, svētīti jūs esat, ja jūs turpināsit Manā labestībā kā gaisma citticībniekiem, un caur 
šo priesterību glābējs Manai Israēla tautai.”25

 
Šī dzīve ir laiks, lai sagatavotos glābšanai un paaugstināšanai.26 Dieva mūžīgajā iecerē 
glābšana ir personīga lieta, paaugstināšana ir ģimenes lieta. 
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Kā derības bērni mēs esam satikušies šī rīta svinīgajā sapulcē. Uzmanība ir tikusi 
koncentrēta uz praviešu un apustuļu svētajiem tituliem. Bet galīgā atbildība par 
sagatavošanos glābšanai un iespējamai paaugstināšanai gulstas uz katru cilvēku, kas ir 
atbildīgs par personīgo izvēli, darbojoties savā paša ģimenē, nesot vēl vienu svētu titulu 
kā māte, tēvs, meita, dēls, vecmamma vai vectēvs. 
Kaut mēs varētu virzīties uz priekšu šajās atbildīgajās lomās ar ticību, Jēzus Kristus 
vadīti un Viņa pravieša vadīti, caur kuru Viņš runā, jo šī ir Viņa Baznīca; par to es lūdzu 
Jēzus Kristus Vārdā, āmen.  
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